
ZVÍŘATA 
 

Život jako leporelo, registrační číslo CZ.1.07/1.4.00/21.3763 
 

ČEŠTINA PRO CIZINCE 
 
Autor: Katka Česalová 

 
 



MÁME RÁDI ZVÍŘATA!  

 

 

 
Zvířata si rozčleníme do  skupin: 
1) Zvířata u nás doma 
2) Zvířata na statku 
3) Divoká zvířata v Evropě 
4) Exotická zvířata 
5) Vodní zvířata  



1) Zvířata u nás doma I 

• pes 

• kočka 

• myš 

• králík 

• pták 

• papoušek 

• andulka 



1) Zvířata u nás doma II 

• ryba 

• akvarijní rybka                                

• křeček 

• morče 

• krysa 

• potkan 

• had 

 



2) Zvířata na statku I 

• kůň 

• kráva 

• býk 

• vůl 

• tele 

• koza 

• ovce 

 



2) Zvířata na statku II 

• prase 

• osel 

 

• slepice 

• kohout 

• kuře 

 



2)  Zvířata na statku III 

• kachna 

• husa 

• holub 

• krocan 

• krůta 

 

 



3) Divoká zvířata v Evropě I 

• vlk 

• liška 

• zajíc 

• srnec 

• srnka 

• jelen 

• laň 

• koloušek 

• netopýr 

 



3) Divoká zvířata v Evropě II 

• medvěd 

• veverka 

• rys 

• jezevec 

• bobr 

• ještěrka 

• ježek 

 



3) Divoká zvířata v Evropě III 

• orel 

• sokol  

• vrabec 

• labuť 

• vlaštovka 

• čáp 

• slavík 

 

 



3) Divoká zvířata v Evropě IV 

• sova 

• výr 

• špaček 

• datel 

• motýl 

• červ 

• žížala 

• moucha 

 



3) Divoká zvířata v Evropě V 

• včela 

• vosa 

• čmelák 

• komár 

• pavouk 

• mravenec 

• brouk 

• slunéčko sedmitečné - beruška 



4) Exotická zvířata I 

• slon 

• lev 

• žirafa 

• nosorožec 

• antilopa 

• hroch 

• zebra 



4) Exotická zvířata II 

• opice  

• šimpanz 

• orangutan 

• gorila 

• tygr 

• plameňák 

• tukan 

• pštros 



4) Exotická zvířata III 

• klokan 

• koala 

• panda 

• lední medvěd 

• bizon 

• kojot 

• buvol 

 



4) Exotická zvířata IV 

• lemur 

• surikata 

• lenochod 

• pásovec 

• mravenečník 

• tapír 

• velbloud 

 



5) Vodní zvířata I 

• delfín  

• tuleň 

• lachtan 

• velryba 

• krokodýl 

• ryba 

• žralok 

• krab 

• rak 



5) Vodní zvířata II 

• kapr 

• štika 

• úhoř 

• sardinka 

• tuňák 

• losos 

• vydra 

• mlok 



5) Vodní zvířata III 

• mořský koník 

• tučňák 

• chobotnice 

• medúza 

• rejnok 

• želva 

• žába 

• mořská hvězdice 

 



Úkol pro 5 skupin žáků: 

• Každá ze skupin žáků  si vylosuje jednu 
skupinu zvířat a zapíše alespoň 5 z nich na list 
papíru vylosovanou barvou. 

• Poté předá svůj list další skupině, která doplní 
chybějící zvířata a předá list dále. 

• Stejným způsobem se bude postupovat dále, 
až se vrátí listy původním skupinám. 

• Vyhrává ta skupina, jejíž barvou je správně 
napsáno na všech listech nejvíce zvířat.  

 



Použité zdroje: 

Vlastní materiály autorky. 

 
Zdroje obrázků: 
Obrázky použity z galerie Klipart MS Word. 



Děkuji vám za pozornost. 


